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近日，在跨境清算公司支持下，兴业银行为黑龙江省一家大宗商品国际贸易公司完成全国首批
CISD（跨境创新服务终端机）国际信用证业务。

据了解，CISD是为银行与企业之间跨境人民币业务场景量身定做的业务处理与信息交互工
具。本次CISD在实现跨境人民币支付的基础上新增国际信用证功能，为跨境企业提供更加安全、高
效、一站式数字化解决方案。

兴业银行数字人民币钱包正式上线
8月 30日，兴业银行数字人民币钱包正式上线，标志着兴业银行实现了从数字人民币合作银行

到运营机构的角色转变。
新上线的兴业银行数字人民币钱包可支持钱包开立、绑卡、充钱、转钱、收付、查询、随用随充等主流功

能。用户通过手机在安卓应用市场或苹果商店搜索下载“数字人民币APP（试点版）”，完成新用户注册，在个
人页选择“兴业银行”，通过手机号验证，即可开通兴业银行数字人民币钱包，无兴业银行卡的用户也可开通。

兴业银行与福建投资集团签署战略合作协议
8月30日，兴业银行与福建省投资开发集团在福州签署战略合作协议。根据协议，双方将围绕福

建省十四五发展规划和二○三五年远景目标，在巩固现有业务合作的基础上，建立长期稳定、互利共
赢的全面合作伙伴关系，深化在电力、燃气、铁路、深海养殖、节能环保、金融等领域合作，实现优势互
补、互利共赢，为福建经济社会高质量发展提供有力支撑。

兴业银行成功落地全国首批CISD国际信用证业务

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第22233期开奖公告

开奖日期：2022年8月31日
本期开奖号码：02+04+08+11+18+26+30 16
本期出球顺序：30+11+26+18+04+02+08 16

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
161注

590注

913注

226注

9注

2注

66注

632注

19注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本期销售金额：801706元。
本期任选六中六出自：福州

3501023308门店（2注）。
1618396.00元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2022年 10

月31日，逾期作弃奖处理。
第22234期开售时间：2022年8

月31日20：10：00。止售时间：2022
年9月1日20：00：00。

中国体育彩票超级大乐透第22100期开奖公告
开奖日期：2022年8月31日

本期出球顺序：
10+20+19+31+23 07+03
本期开奖号码：
10+19+20+23+31 03+07

本期全国销售金额：263081270元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：北京（基本6注）、内蒙古（基本1

注）、江苏（基本1注）、浙江（基本1注）、福建（基本2注）、重
庆（基本1注 追加1注）。

778544296.17元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月31日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
12注
1注

225注
107注
333注

1344注
27557注
30483注
57560注

887573注
7749697注

---

单注奖金
6928361元
5542688元

34966元
27972元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
83140332元
5542688元
7867350元
2993004元
3330000元
4032000元
8267100元
6096600元
5756000元

13313595元
38748485元

179087154元

中国体育彩票福建31选7第22233期开奖公告

开奖日期：2022年8月31日
本期开奖号码：02+04+08+11+18+26+30 16
本期出球顺序：30+11+26+18+04+02+08 16

本期销售金额：2322850元。
2444438.75元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2022年

10月31日，逾期作弃奖处理。
第 22234期开售时间：2022

年 8月 31日 20：10：00。止售时
间：2022年9月1日20：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

11252注

0注

33824注

本地
中奖注数

210注

0注

439注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第22233期开奖公告

开奖日期：2022年8月31日 本期开奖号码：8 6 7
本期全国销售金额：44687038元，本省

（区、市）销售金额617530元。
8275762.64元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月31日，逾

期作弃奖处理。
第 22234期开售时间：2022年 8月 31日

20：10：00。止售时间：2022年9月1日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

186注
186注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

18600000元
18600000元

中国体育彩票排列5第22233期开奖公告
开奖日期：2022年8月31日
本期开奖号码：8 6 7 8 0

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：16132506元。

380264738.86元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2022 年 10 月 31
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

145注

2469注

单注奖金

24829元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22233期开奖公告
开奖日期：2022年8月31日

本期开奖号码：07+10+11+17+18
本期出球顺序：11+18+10+17+07

本期销售金额：95700元。
本期特等奖出自：泉州3505012808门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月31日，逾期作弃

奖处理。
第22234期开售时间：2022年8月31日20:10:00。

止售时间：2022年9月1日20:00:0

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
2注

78注
232注

6444注
58105注

单注奖金

0元
39051元
1200元
200元
20元
6元

随着时间的推移，越
来越多的年轻顾客通过微
博、小红书、大众点评等平
台，知道了“再野”。买花
的人多了，两位店主也与
客人之间有了深刻的羁
绊。慢慢地，熟客越来越
多，有些则变成了好朋友。

跟时装等潮流风尚一
样，花艺每年也有流行趋
势的变化，这意味着姐妹
俩需要不断学习新的潮流
热点。“美学行业就是这
样，常常看一看别人的优
点，然后吸收它，融合自
己，不断进步。”

在设计花礼方面，小
云和茜茜能够从不同的场
景里提取元素，一场秀、一
部电影、一张海报，其中的
故事、配色等，都可能成为

“再野”的灵感来源。
能感受到鲜花美好

的，不仅仅在于收花的人，
有时，小云和茜茜也能从
客人的故事中，感受到生
活的美好。

“她们是大一的学生，
晚上有学长的音乐会，想
包一束花送给他……‘愿
我 们 都 可 以 勇 敢 且 温
柔’。”

“这是小仙女送给闺
蜜的订婚礼物，一束花，所
有的话都在花里了，‘订婚
快乐’！”

“有一个身在国外的
父亲，给女儿订了毕业花
束，父亲第一次订花，想要
女儿永远做他的小公主，
日夜颠倒地跟我们确认细
节。”

有时，小云还会收到
客人寄来的手写感谢信。

“有这样的神仙客人存在，
我感觉是他们在治愈我。”

两个“小姐姐”和她们的花艺情缘

今天，受台风“轩岚
诺”外围偏北气流影响，我
省中南部沿海地区多云到
阴，有阵雨或雷阵雨部分
中雨，局部大雨到暴雨。
明日，受台风“轩岚诺”外
围偏北气流影响，全省多
云到阴，局部有阵雨或雷
阵雨，请有外出计划的朋
友携带好雨具，出行请注
意避开强对流时段，谨防
强对流的不利影响。

福州今天降雨相对明
显，全市多云转阴有阵雨
或雷阵雨，部分乡镇中雨，

局部大到暴雨。福州 2日
起以多云天气为主，部分
乡镇有阵雨或雷阵雨。近
期雷雨时伴有局地 6~8级
短时大风和短时强降水等
强对流天气。出行请带好
雨具以备不时之需。受冷
空气影响，9月 1日最高气
温将会下滑至 34℃，但盛
夏的暑气还未消退，因此
还需要注意防暑降温，避
免高温时段外出。

受冷空气和台风外围
环流影响，今明两天，中北
部沿海最大风力可达 6~7

级，阵风 8~9 级；闽东、闽
中、闽南、台湾浅滩和闽外
渔场、钓鱼岛海域最大风
力可达 7~8 级，阵风 9~10
级。气象台将密切关注台
风“轩岚诺”的未来动态及
其对我省的影响。

9月第一天 榕城高温暂退
为应对今年首个超强台风，省防指启动防台风IV级应急响应

1日 小雨转晴 25℃~34℃
2日 多云 26℃~35℃
3日 小雨转多云

27℃~36℃

N海都记者 周字艺/文 受访者供图

在微博、小红书平台上，一家名为“REWILDFLORA再野”的
花艺店，开业4年多以来，吸引了许多年轻人在此选购花束。

海都记者近日了解到，不同于传统花店，“再野”的两位创始
人把我们平时不常见到的“奇花异草”，作为店铺亮点进行推广，
吸引了越来越多粉丝，在花店的圈子里已经小有名气。

来到位于福州市台江区
洋中路的融信双杭城，映入
记者眼帘的是一家面积不大
的二层小楼，在店主小云和
茜茜的打理下，里面显得井
井有条，非常温馨。

小云告诉记者，她以前
学的是美术专业，毕业之后
曾在咖啡馆里做花艺布置、
生日派对布置等工作。2017
年，热爱花艺的小云，参加了
本地一家花艺教室的培训，
开始系统学习花艺理论，准
备实现自己的“花店梦想”。
就在这个班级里，小云认识
了当时的同班同学茜茜。

茜茜毕业于旅游管理专
业，最开始从事的也是与旅
游相关的工作。由于有着相
同的梦想和爱好，两人一拍

即合：“一起开花店吧！”
2018年，她们租房开了

一间工作室，“再野”应运而
生，取这个店名，是希望花店
能够“更酷、更野”。

日本葱花、荷兰石蒜花、
非洲奶油弗兰、哥伦比亚康
乃馨、肯尼亚和厄瓜多尔玫
瑰……这些福州市面上不常
见到的进口花卉，是她们从
北京、上海、昆明等地购进
的。正因为福州很少有人卖
进口花，而“再野”从第一年
开始，就把特殊品种的进口
鲜花作为卖点。那些让人眼
前一亮的特色花礼，吸引了
许多品质客户的关注。后
来，再有客人光顾时，还会问
一句：“你们就是那家专门卖
奇怪花材的花店吧？”

花艺课堂初相识 一拍即合开工作室

不断学习新潮流
从生活中汲取灵感

N海都记者 林涓 包华 毛朝青

8月最后一天，全国各地火炉兄弟们陆续下线，但福建依旧“坚守”到了最后。
不过9月第一天，受台风“轩岚诺”外围偏北气流影响，我省高温有明显下降。

据中央气象台消息，今
年第 11 号台风“轩岚诺”
（超强台风级）的中心，昨天
14时位于距离日本冲绳县
那霸市东偏南方向约 170
公里的洋面上（北纬 25.4
度、东经 129.1 度），中心附
近最大风力 17 级以上（62
米/秒），中心最低气压为
915 百帕，七级风圈半径
220~230 公里，十级风圈半

径 70 公里，十二级风圈半
径40公里。

预计，“轩岚诺”将以每
小时 20~25 公里的速度向
西偏南转西南方向移动，9
月 1—2日将在琉球群岛以
东洋面停滞或回旋，强度变
化不大或略有减弱；而后转
向北偏西方向移动，3日夜
间移入东海东南部海面，强
度变化不大或略有增强。

昨日，记者从省防汛抗
旱指挥部获悉，福建省气象
台于昨日11时发布“台风预
警 IV级”。根据《福建省防
汛防台风应急预案》,省防指
决定于昨 11时启动防台风
Ⅳ级应急响应，要求沿海各
设区市（平潭综合实验区）
防指和有关部门，密切关注

“轩岚诺”后续发展趋势，及
时做好各项防范应对工作。

省气象台昨发布“台风预警IV级”

受台风外围影响 全省局部大到暴雨

福州市区
今起三天天气
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